



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

17 ноября 2020 года

№ 466-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) строку 8 таблицы раздела 6 приложения № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области" изложить в следующей редакции:

8	Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования автомобильным транспортом	Объем пассажирских перевозок по регулируемым тарифам, установленным с учетом субсидий, на автомобильном транспорте	Определяется как фактическое значение количества пассажиров, перевезенных в межмуниципальном сообщении по регулируемым тарифам, установленным с учетом субсидий, на соответствующем виде транспорта по данным перевозчиков (получателей субсидий Омской области), измеряется в млн. пассажиров
---	--	--	--

2) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. Внести в таблицу приложения "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета в 2020 году на организацию транспортного

обслуживания населения" к постановлению Правительства Омской области от 15 апреля 2020 года № 137-п следующие изменения:

- 1) в строке 1 цифры "1 857 899,00" заменить цифрами "1 848 246,29";
- 2) в строке 3 цифры "2 146 288,72" заменить цифрами "2 233 736,00";
- 3) в строке 8 цифры "3 038 591,00" заменить цифрами "2 738 591,00";
- 4) в строке 9 цифры "3 070 664,00" заменить цифрами "4 118 608,68";
- 5) в строке 13 цифры "5 500 000,00" заменить цифрами "4 800 000,00";
- 6) в строке 14 цифры "4 753 688,00" заменить цифрами "4 349 357,56";
- 7) в строке 15 цифры "9 715 731,00" заменить цифрами "10 915 731,00";
- 8) в строке 18 цифры "5 337 926,54" заменить цифрами "6 348 864,92";
- 9) в строке 19 цифры "3 017 138,00" заменить цифрами "2 573 706,66";
- 10) в строке 20 цифры "3 729 824,00" заменить цифрами "4 882 780,96";
- 11) в строке 21 цифры "4 523 810,57" заменить цифрами "3 817 957,63";
- 12) в строке 22 цифры "5 027 458,01" заменить цифрами "4 649 735,95";
- 13) в строке 24 цифры "4 800 000,00" заменить цифрами "5 100 000,00";
- 14) в строке 32 цифры "500 767,00" заменить цифрами "234 458,36";
- 15) в строке 33 цифры "3 987 660,00" заменить цифрами "3 669 494,82";
- 16) в строке 34 цифры "208 101,00" заменить цифрами "265 250,73";
- 17) в строке "Распределенные средства" цифры "148 728 948,25" заменить цифрами "150 059 921,97";
- 18) в строке "Нераспределенные средства" цифры "8 271 051,75" заменить цифрами "47 840 078,03";
- 19) в строке "Итого" цифры "157 000 000,00" заменить цифрами "197 900 000,00".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области"

В разделе "Цель подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области" "Формирование сети автомобильных дорог, обеспечение транспортной доступности всеми видами транспорта на уровне, гарантирующем экономическую целостность Омской области, а также освоение и развитие в первую очередь северных территорий Омской области за счет строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог":

- строки 5 – 5.1.1 изложить в следующей редакции:

5	Задача 5 подпрограммы 1 "Развитие и оптимизация транспортной сети Омской области, повышение качества транспортного обслуживания населения, обеспечение доступности региональных воздушных перевозок"	2014	2023	Министры Омской области ⁶	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	4 912 495 147,03	810 388 024,00	589 314 374,12	108 655 678,80	427 495 338,29	579 050 897,00	662 155 909,67	796 756 255,06	397 353 269,69	143 000 000,00	99 500 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
						4 912 495 147,03	810 388 024,00	589 314 374,12	108 655 678,80	427 495 338,29	579 050 897,00	662 155 909,67	796 756 255,06	397 353 269,69	143 000 000,00	99 500 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
5.1	Основное мероприятие "Государственная подпрограмма пассажирского транспорта в Омской области для обеспечения перевозок пассажиров"	2014	2023	Министры Омской области ⁶	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	4 912 495 147,03	810 388 024,00	589 314 374,12	108 655 678,80	427 495 338,29	579 050 897,00	662 155 909,67	796 756 255,06	397 353 269,69	143 000 000,00	99 500 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
						4 912 495 147,03	810 388 024,00	589 314 374,12	108 655 678,80	427 495 338,29	579 050 897,00	662 155 909,67	796 756 255,06	397 353 269,69	143 000 000,00	99 500 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
5.1.1	Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования автомобильным транспортом	2014	2020	Министры Омской области ⁶	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	1 292 344 216,32	480 000 000,00	356 960 255,12	80 425 920,80	45 708 997,00	71 623 685,00	49 300 200,00	25 900 000,00	25 900 000,00	49 300 200,00	25 900 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
						1 292 344 216,32	480 000 000,00	356 960 255,12	80 425 920,80	45 708 997,00	71 623 685,00	49 300 200,00	25 900 000,00	25 900 000,00	49 300 200,00	25 900 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
																	млн.	15,90	15,49	8,00	4,00	4,00	2,10					
																		Объем пассажирских перевозок по регулируемым тарифам, устанавливаемым с учетом субсидий на автомобильном транспорте										

- строку 5.1.4 изложить в следующей редакции:

5.1.4	Субсидии местным бюджетам на организацию транспортного обслуживания населения	2014	2023	Министры Омской области, органы местного самоуправления Омской области (по согласованию)	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	1 178 609 385,24	150 000 000,00	58 500 000,00		109 729 061,00	207 171 881,00	195 186 538,87	197 900 000,00	156 621 904,37	68 000 000,00	35 500 000,00																										
						1 178 609 385,24	150 000 000,00	58 500 000,00		109 729 061,00	207 171 881,00	195 186 538,87	197 900 000,00	156 621 904,37	68 000 000,00	35 500 000,00																										
																		Доля сельских (городских) населенных пунктов или городских административных районов (муниципальных округов) в границах территории Омской области, охваченных регулярным транспортным сообщением автомобильным транспортом																								

- строки 6 – 6.1.1 изложить в следующей редакции:

6	Задача 6 подпрограммы 1 "Совершенствование транспортной инфраструктуры на территории Омской области"	2017	2020	Министры Омской области ⁶	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	190 674 290,00				67 000 000,00	40 000 000,00	40 174 290,00	43 500 000,00								X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X			
						190 674 290,00				67 000 000,00	40 000 000,00	40 174 290,00	43 500 000,00									X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
6.1	Основное мероприятие "Обеспечение проницаемости и безопасности услуг предоставляемых транспортной инфраструктурой на территории Омской области"	2017	2020	Министры Омской области ⁶	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	190 674 290,00				67 000 000,00	40 000 000,00	40 174 290,00	43 500 000,00								X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
						190 674 290,00				67 000 000,00	40 000 000,00	40 174 290,00	43 500 000,00									X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
6.1.1	Финансовое обеспечение (возмещение) затрат связанных с обеспечением стабильного функционирования автомобильных и авиационных перевозочных на территории Омской области	2017	2020	Министры Омской области ⁶	Всего, из них: расходами за счет: - источника № 1	190 674 290,00				67 000 000,00	40 000 000,00	40 174 290,00	43 500 000,00								X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
						190 674 290,00				67 000 000,00	40 000 000,00	40 174 290,00	43 500 000,00									X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
																					процентов					100	100	100	100																
																					Доля автобусов и автостанций, расположенных на территории Омской области, осуществляющих функционирование в соответствии с установленным режимом работы, в общем объеме автобусов и автостанций, расположенных на территории Омской области																								

Маш